Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do 
Plenário, o seguinte Projeto de Lei, 

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento - programa do exercício de 2021, nos termos do inciso I do art. 41 da 
Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 494.000,00 (quatrocentos 
e noventa e quatro mil reais) para suplementação das seguintes dotações 
orçamentárias: 

Suplementação ( + ) 

02 62 01 ATENÇÃO BÁSICA 

494.000,00 

60 ATENÇÃO BÁSICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
SAÚDE-GERAL 

125.000,00 
F.R.: 00100 

10.301.0011.0232.0000

[...]

45.000,00 
F.R.: 00100 

Art. 2°. - Para cobertura do Crédi to Adicional Suplementar aberto pelo artigo 
1° será utilizado recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso 
rII do § 1° do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 494.000,00 
(quatrocentos e noventa e quatro mil reais): 

Anulação: 

02 60 01 GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

29 04.122.0003.0375.0000 
3.3.90.30.00 
01 
110 000 

GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 
GERAL 

-3.000,00 
F.R. Grupo: O 0100 

02 61 01 ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS